様式第１号（第８条関係）
　年　　月　　日
福井市長　　　　　　　様

申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
　　　　　　　※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

年度福井市高性能林業機械レンタル等事業補助金交付申請書

　　　　年度福井市高性能林業機械レンタル等事業について、補助金の交付を受けたいので、福井市補助金等交付規則第３条の規定により、関係書類を添え下記のとおり申請します。

記
１　補助事業の名称　　福井市高性能林業機械レンタル等事業

２　補助事業等の目的及び内容
（1） 補助事業等の目的

（2） 補助事業等の内容
（1） [bookmark: _Hlk69849373]レンタル
	物件名
	型式
	台数
	借入先
	レンタル
料金
	レンタル
期間

	台

	自　　年　　月　　日
至　　年　　月　　日

	台

	自　　年　　月　　日
至　　年　　月　　日

（2） リース
	物件名
	型式
	台数
	借入先
	リース料
（月額）
	リース期間
	使用
月数

	台

	自　　年　　月　　日
至　　年　　月　　日

	台

	自　　年　　月　　日
至　　年　　月　　日

（3） 補助対象機械を活用した事業実施予定地
	所在地
	林班
	作業種
（主伐、間伐、作業道作設等）

	面積
	ha
	樹種

	齢級

	間伐率
	％
	生産材積
	㎥
	作業道開設
	ｍ

３　補助事業等の着手及び完了の予定年月日
　　　着手予定年月日　　　年　　月　　日
　　　完了予定年月日　　　年　　月　　日

４　交付申請の額　　　　　金　　　　　　　　　　円
　（補助対象経費　　　　　金　　　　　　　　　　円×１/２＝　　　　　　　　　　円（千円未満切り捨て）

５　添付書類
（１）実施計画書　様式第１号－１のとおり
（２）収支予算書　様式第１号－２のとおり
[bookmark: _Hlk70696426][bookmark: _Hlk70698847][bookmark: _Hlk70698876][bookmark: _Hlk70698889]（３）レンタル又はリース契約書の写し（ただし、レンタル又はリース契約が未締結である場合はレンタル会社等２社以上の見積書）
（４）レンタル料等の明細が確認できる書類
（５）交付要綱第７条第３項が証明できる書類
（６）機械カタログ、仕様書を添付すること。
　　　なお、交付要綱に列挙されていない機械又は建設用機械等の汎用性の高い機械については、林業用専用であることが分かる資料を添付すること。
また、集材専用ブルドーザーについては、集材ブルスキッダと表記すること。

様式第１号－１（第８条、第１０条関係）

[bookmark: _Hlk71836947]福井市高性能林業機械レンタル等事業（変更）実施計画書

[bookmark: _Hlk70374356]１　事業主体の概要
	事業主体名

	代表者名

	住所
	〒

	電話番号

	従業員数
	　　　　名（うち現場従事者　　　名・　　班）

	[bookmark: _Hlk69847885]所有する機械
	・ハーベスタ
・プロセッサ
・スキッダ
・フォワーダ
・グラップルローダ
・スイングヤーダ
・タワーヤーダ
	　台
　台
　台
　台
　台
　台
　台
	・フェラーバンチャ
・グラップル
（ベースマシンを含むもの）
・自走式搬器
・集材機
・グラップル付きトラック
・その他の高性能林業機械
	　台
　台

　台台
　台
　台

	今回レンタル又はリースする物件
	・ハーベスタ
・プロセッサ
・スキッダ
・フォワーダ
・グラップルローダ
・スイングヤーダ
・タワーヤーダ
・フェラーバンチャ
・グラップル
（ベースマシンを含むもの）
・自走式搬器
	　台
　台
　台
　台
　台
　台
　台
　台
　台

　台
	・集材機
・グラップル付きトラック
・グラップルソー（アタッチメントのみ）
・グラップル（アタッチメントのみ）
・ハーベスタ（アタッチメントのみ）
・プロセッサ（アタッチメントのみ）
・スイングヤーダ（アタッチメントのみ）
・ザウルスロボ（アタッチメントのみ）
・フェラーバンチャ
（アタッチメントのみ）
・その他の高性能林業機械
	　台
　台
　台
　台
　台
　台
　台
　台
　台

　台

	直近の事業実績
	直近の年度
	年度
	主伐面積
	ha

	間伐面積
	ha
	保育面積
	ｈａ

	木材生産量
	㎥
	作業道開設
	ｍ

	主な作業システム
	例：伐倒（チェーンソー）→造材（プロセッサ）→
→集材（グラップル）→運搬（グラップルローダ）
※レンタル又はリースする機械に下線を付すこと。

	経営計画名
	※経営計画を策定している場合は、認定年月日及び認定番号を記入すること。

	主な施業地の概要
	主伐面積
	ha
	間伐面積
	ha

	[bookmark: _Hlk69848243]
	保育面積
	ｈａ
	木材生産量
	㎥

	作業道開設
	ｍ
	その他（　）

２　高性能林業機械の年間レンタル又はリース計画
（ア）レンタル
	物件名
	台数
	補助対象経費
	レンタル期間
	使用数
（月、日）
	事業費

	台
	基本料金
　　　　　　円
補償料
　　　　　　円
機械運搬費
　　　　　　円
レンタル料合計
　　　　　　円
	自　　年　　月　　日
至　　年　　月　　日

	円

	補助額

	円

〔補助額算式〕
１　レンタル料合計÷レンタル使用月数×月の稼働日数が当該月の半数を超えて稼働した（申請者が主催者側で実施した研修会等の日数を含む。）月数×２分の１（千円未満切捨て）
２　レンタル料合計÷２０日×レンタル使用日数×２分の１（千円未満切捨て）
（イ）リース
	物件名
	台数
	補助対象経費
	レンタル期間
	使用数
（月、日）
	事業費

	台
	基本料金
　　　　　　円
補償料
　　　　　　円
機械運搬費
　　　　　　円
合計
　　　　　　円
	自　　年　　月　　日
至　　年　　月　　日

	円

	補助額

	円

〔補助額算式〕
１　リース料合計÷リース使用月数×月の稼働日数が当該月の半数を超えて稼働した（申請者が主催者側で実施した研修会等の日数を含む。）月数×２分の１（千円未満切捨て）
２　リース料合計÷２０日×リース使用日数×２分の１（千円未満切捨て）

３　経費の配分
	区　分
	事業費
	補助事業に
要する経費
	左　の　負　担　区　分
	備考

	市補助
	地　元
	計

[bookmark: _Hlk70373593]　　（注）　変更箇所については、変更箇所ごとに変更前を上段に括弧を付して記入し、変更後を下段に記入して変更前と変更後の内容が確認できるように作成すること。
様式第１号－２（第８条関係、第１０条関係）

収　支　予　算　書

１．	収　入
	事業区分
	本年度予算額
　　　　（円）
	前年度予算額
　　　　（円）
	比較増減（△）
　　　　（円）
	備　考

	計

（注）変更箇所については、変更箇所ごとに変更前を上段に括弧を付して記入し、変更後を下段に記入して変更前と変更後の内容が確認できるように作成すること。

２．支出
	事業区分
	本年度予算額
　　　　（円）
	前年度予算額
　　　　（円）
	比較増減（△）
　　　　（円）
	備　考

	計

（注）変更箇所については、変更箇所ごとに変更前を上段に括弧を付して記入し、変更後を下段に記入して変更前と変更後の内容が確認できるように作成すること。

上記の通り相違ないことを証明します。

　　　　年　　月　　日

申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

参考様式（第８条関係）
証　明　書
　年　　月　　日

福井市長　　　　　　　　　　様

申請者
住　所
氏　名

　　年度福井市高性能林業機械レンタル等事業補助金交付申請にあたり、下記のとおりである事に相違ありません。

記

国、又は県の同一目的の支出金、補助金等の交付又は交付の決定を受けて実施する事業
国、又は県が出資する財団法人等から同一目的の助成金の交付又は交付の決定を受けて実施する事業

　以上の事業を受けていない事を証明します。

様式第３号（第１０条関係）
年　　月　　日
福井市長　　　　　　　　　　様
申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

年度福井市高性能林業機械レンタル等事業変更承認申請書

　　　年　月　日付け福井市指令林第　　　号で補助金の交付決定通知を受けた福井市高性能林業機械レンタル等事業を下記のとおり変更したいので、福井市高性能林業機械レンタル等事業補助金交付要綱第１０条の規定により関係書類を添えて申請します。

記
１　変更の理由

２　事業の内訳
(ア)レンタル
	物件名
	型式
	台数
	借入先
	レンタル
料金
	レンタル
期間

	（　　）
台

	（　　　）

	　（　　　　　　　　　　）
自　　年　　月　　日
　（　　　　　　　　　　）
至　　年　　月　　日

(イ)リース
	物件名
	型式
	台数
	借入先
	リース料
（月額）
	リース期間
	使用
月数

	（　　）
台

	　（　　　　　　　　　　）
自　　年　　月　　日
　（　　　　　　　　　　）
至　　年　　月　　日
	（　　）

（注）変更箇所については、変更箇所ごとに変更前を上段の括弧内に記入し、変更後を下段に記入して変更前と変更後の内容が確認できるように作成すること。
３　補助金の額
（１）	既交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（２）	変更交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（３）	差引増減額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
４　添付書類
（１）	変更実施計画書
（２）	収支予算書
（３）　リース契約書の写し（リース契約の内容を変更した場合）
（４）	その他
様式第４号（第１２条関係）

年　　月　　日

福井市長　　　　　　　　　　様

申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

福井市高性能林業機械レンタル等事業補助金中止（廃止）承認申請書

　　　　年　　月　　日付け福井市指令林第　　号で交付決定を受けた事業を中止（廃止）したいので、福井市高性能林業機械レンタル等事業補助金交付要綱第１２条の規定より承認を申請します。

記

１　中止（廃止）理由

２　解約（解除）年月日　　　　　年　　月　　日

３　リース料最終支払年月日　　　年　　月　　日

４　添付資料
（１）　リース契約を解約・解除したことを証する書類
（２）	その他

様式第５号（第１３条関係）

年　　月　　日

福井市長　　　　　　　　　　様

申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

年度福井市高性能林業機械レンタル等事業実績報告書

　　　　年　　月　　日付け福井市指令林第　　　号で補助金等の交付決定を受けた福井市高性能林業機械レンタル等事業が完了したので、福井市補助金等交付規則第１１条の規定により、関係書類を添え下記のとおり報告します。

記

１　補助事業等の名称　　　　　　　福井市高性能林業機械レンタル等事業

２　補助金等の交付決定額及びその精算額

３　補助事業等の実施期間

４　添付書類
（１）	事業実績書
（２）	収支決算書
（３）　素材生産量が分かる資料（伝票等）
（４）　稼働日数が分かる資料（日報等）
（５）　補助金の額の算出根拠が分かる資料
（契約書、領収書の写し（交付申請時に既に契約している場合は、契約書の写しは不要））
（６）　その他

様式第５号－１（第１３条関係）

事　業　実　績　書

１　高性能林業機械の利用した事業実績
	事業実績
	主伐面積
	ha
	間伐面積
	ha

	保育面積
	ｈａ
	木材生産量
	㎥

	作業道開設
	ｍ
	その他（　）

 　※事業実績は、本事業における実績値を記載すること。

２　高性能林業機械の年間レンタル又はリース実績
（ア）レンタル
	物件名
	台数
	補助対象経費
	レンタル期間
	使用数
（月、日）
	事業費

	台
	基本料金
　　　　　円
補償料
　　　　　円
機械運搬費
　　　　　円
レンタル料合計
　　　　　円
	自　　年　　月　　日
至　　年　　月　　日

	円

	補助額

	円

〔補助額算式〕
１　レンタル料合計÷レンタル使用月数×月の稼働日数が当該月の半数を超えて稼働した（申請者が主催者側で実施した研修会等の日数を含む。）月数×２分の１（千円未満切捨て）
２　レンタル料合計÷２０日×レンタル使用日数×２分の１（千円未満切捨て）
（イ）リース
	物件名
	台数
	補助対象経費
	レンタル期間
	使用数
（月、日）
	事業費

	台
	基本料金
　　　　　　円
補償料
　　　　　　円
機械運搬費
　　　　　　円
合計
　　　　　　円
	自　　年　　月　　日
至　　年　　月　　日

	円

	補助額

	円

〔補助額算式〕
１　リース料合計÷リース使用月数×月の稼働日数が当該月の半数を超えて稼働した（申請者が主催者側で実施した研修会等の日数を含む。）月数×２分の１（千円未満切捨て）
２　リース料合計÷２０日×リース使用日数×２分の１（千円未満切捨て）

３　導入効果
　　本事業による林業機械導入の効果を記入すること。
[bookmark: _Hlk71837551]　　また、素材生産量計画に対する実績の達成率が７０％未満の場合は、その理由と翌年度の改善方法を記入すること。

様式第５号－２（第１３条関係）

収　支　決　算　書

１．収　入
	事　業　区　分
	本年度決算額
　　　　（円）
	本年度予算額
　　　　（円）
	比較増減（△）
　　　　（円）
	備　考

	計

２．支　出
	事　業　区　分
	本年度決算額
　　　　（円）
	本年度予算額
　　　　（円）
	比較増減（△）
　　　　（円）
	備　考

	計

上記の通り相違ないことを証明します。

　　　　年　　月　　日

申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

様式第７号（第１５条関係）

年　　月　　日

福井市長　　　　　　　　　　様

申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

年度福井市高性能林業機械レンタル等事業補助金請求書

　　　年　月　日付け福井市指令林第　　　号で額の確定（決定）の通知があった補助金　　　　　　円を交付されるよう、福井市補助金等交付規則第１４条の規定により請求します。

＜振込先＞
金融機関名
種別・口座番号
口座名義（ふりがな）

別紙様式第１号　消費税等相当額報告書

番　　　　　号
　　年　　月　　日

福井市長　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
住　所
氏　名
（法人にあっては名称及び代表者の氏名）
※本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

　　　　年度仕入れに係る消費税等相当額報告書

　年　　月　　日付け福井市指令林第　　　号により交付決定通知があった　　年度福井市高性能林業機械レンタル等事業補助金について、福井市高性能林業機械レンタル等事業補助金交付要綱第１３条第４項の規定により下記のとおり報告します。

記

１　福井市補助金等交付規則第１２条の補助金の額の確定額　　　　　金　　　　　　　　円
（　　　　年　　月　　日付け　第　　　号による額の確定通知額）

２　補助金の確定時に減額した仕入にかかる消費税等相当額　　　　　金　　　　　　　　円

３　消費税及び地方消費税の申告による確定した仕入に係る
消費税等相当額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　円

４　補助金返還相当額（３－２）　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　円

（注）補助事業者別の内訳資料、その他参考となる資料を添付すること。

[bookmark: _Hlk71836606]別紙様式第２号　財産管理台帳

財　　　　産　　　　管　　　　理　　　　台　　　　帳

	事業主体名

	事業名

	年度
	福井市高性能林業機械レンタル等事業

	事　業　の　内　容
	工　　　期
	経　費　の　配　分
	処分制限期間
	処分の状況
	備考

	事業種目
	 工種構造・規格
	 施工箇所
又は
設置場所
	 事業量
	 着工年月日
	 竣工年月日
	 総事業費
(単位:円)
	   経 費 内 訳(単位:円)
	耐用年数
	処分制限
年月日
	承認
年月日
	処分の
内容

	市費
	自己負担

	計

（注）１　処分制限年月日欄には、処分制限の終期を記入すること。
　　　２　処分の内容欄には、譲渡、交換、貸付、担保提供等別に記入すること。
　　　３　摘要欄には、譲渡先、交換先、貸付先、抵当権等の設定権者の名称又は交付金返還額を記入すること。
　　　４　この書式により難い場合には、処分制限期間欄及び処分の状況欄を含む他の書式をもって財産管理台帳に代えることができる。